
 

53 

 

8 Přílohy 
Příloha č. 1- grafů 

Graf č. 1 – Pohlaví 

Graf č. 2- Dosažené vzdělání 

Graf č. 3- Věk 

Graf č. 4- Typ operace 

Graf č. 5- Charakter operace 

Graf č. 6- Zjištění výšky, váhy 

Graf č. 7- Dlouhodobé stresové situace, nejčastější výskyt stresu 

Graf č. 8- Pohybová aktivita 

Graf č. 9- Kouření 

Graf č. 10- Poučení o edukačních procesech a pojmu edukace 

Graf č. 11- Nejčastější způsob získávání informací 

Graf č. 12- Poskytnutí informací v oblasti výživy 

Graf č. 13- Poskytnutí informací v oblasti rehabilitace 

Graf č. 14- Poskytnutí informací v oblasti koagulační léčby 

Graf č. 15- Poskytnutí informací v oblasti podávání léků proti bolesti 

Graf č. 16- Zjištění výskytu bolesti zdravotnickým personálem 

Graf č. 17- Poskytnutí informací o nutnosti monitorace 

Graf č. 18- Poskytnutí informací o prevenci pádu 

Graf č. 19- Poskytnutí informací v péči o ránu 

Graf č. 20- Poskytnutí informací a následné zhodnocení 

Graf č. 21- Nedostatečná informovanost v oblastech a další zpětné uvítání 

Graf č. 22- Zapojení rodinných příslušníků do edukace 

Graf č. 23- Základní nedostatek při edukaci 

Graf č. 24- Možnosti následné léčby 

Graf č. 25- Kdo poskytoval nejčastěji informace během hospitalizace 

Graf č. 26- Zhodnocení celkové spokojenosti s komunikací 

Graf č. 27- Návrat do běžného života 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

Příloha č. 2- Dotazník 

 

Dobrý den, 

 

Jmenuji se Štěpánka Laubeová a jsem studentkou 3. ročníku 1. LF UK v Praze v oboru 

všeobecná sestra. Chtěla bych Vás touto cestou požádat o vyplnění dotazníku, který je 

součástí mé bakalářské práce na téma ,,Edukace pacientů s kardiovaskulárním 

onemocněním.“ Dotazník je zcela anonymní a jeho vyplnění Vám nezabere více než 10 

minut. Vyplněním dotazníku dává účastník souhlas se  zpracováním dat, jehož výsledky 

budou použity pouze pro potřeby bakalářské práce. Pokud není uvedeno jinak, volte vždy 

jen jednu odpověď. Za Váš čas předem děkuji.  

 

1. Jakého jste pohlaví? 

A) Žena 

B) Muž 

        

2. Nejvyšší dosažené vzdělání 

A) Základní 

B) Středoškolské bez maturity ( vyučen/a) 

C) Středoškolské s maturitou 

D) Vyšší odborné 

E) Vysokoškolské 

 

3. Váš věk 

A) 18-29 let 

B) 30- 44 let 

C) 45-59 let 

D) 60 let a více 

        

4. Jaký typ operace jste podstoupil/a ? 

A) BYPASS- uměle vytvořené cévní spojky na koronárních tepnách 

B) Operace chlopně 

C) Jiné 

 

5. Jakého charakteru byla Vaše operace? 

A)  Akutní 

B) Plánovaná 

C) Jiná:…………………………………………………………………… 

 

6. Jaká je Vaše výška? 

………………………… 

Jaká je Vaše váha? 

……………………….... 

 



 

55 

 

7. Máte pocit, že jste vystaveni ve svém životě dlouhodobě stresovým situacím? 

A) Ano  

B) Ne 

 

 

V případě, že jste odpověděli ano, kde nejčastěji pociťujete stres  

A) Doma 

B) V zaměstnání 

C) Jinde:…………………………………………….(doplňte) 

 

8. Kolik času týdně věnujete pohybové (sportovní) aktivitě? 

A) Nedělám žádnou pohybovou aktivitu 

B) Méně jak 1 hod. týdně 

C) 4 hod. týdně a více 

D) Jiné:……………………………………………………………………………. 

 

9. Kouříte? 

A) Ano- kolik cigaret denně……………………. 

B) Ne 

C) Přestal/a jsem kouřit 

 

10. Byl/a jste poučena během hospitalizace o edukačních procesech na oddělení a o 

tom co celkově edukace znamená?   

A) Ano 

B) Ne 

C) Nerozuměl/a jsem co mi sestra povídala 

 

11. Jakým nejčastějším způsobem jste získával/a během pobytu v nemocnici 

informace? 

A) Ústně 

B) Písemně (informační leták, souhlas)  

C) Ukázka nebo nácvik 

D) Jiné:………………………………………………………………………………… 

 

12. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace v oblasti výživy? (dietní 

omezení, význam hydratace) 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

 

 

 



 

56 

 

13. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace v oblasti rehabilitace?  

(používání pomůcek a další průběh RHB) 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

14. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace v oblasti koagulační léčby? 

(užívání léku WARFARIN) 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

15. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace v oblasti podávání léků proti 

bolesti?  

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

16. Ptal se Vás zdravotnický personál na výskyt bolesti v průběhu hospitalizace? 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

17. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace o nutnosti monitorace na 

oddělení? (měření fyziologických funkcí, monitorace srdeční křivky a další) 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

18. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace o prevenci pádu? 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

19. Byly Vám během hospitalizace poskytnuty informace v péči o operační ránu, 

převaz? 

A) Ano 

B) Ne  

C) Nevím 

 

 

 

 

 



 

57 

 

20. Pokud Vám byly informace poskytnuty, můžete zhodnotit uvedené oblasti a kdo 

Vám informace poskytl? 

A) Informace v oblasti výživy ………………………………………..................... 

…………………………………………………………………………………. 

B) Informace v oblasti rehabilitace……………………………………………….. 

............................................................................................................................. 

C) Informace o významu koagulační léčby………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

D) Informace o podávání analgetik a opiátů, hodnocení bolesti………………….. 

…………………………………………………………………………………. 

E) Informace o nutnosti monitorace na oddělení…………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

F) Informace o prevenci pádu…………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………. 

G) Informace o převazu ran……………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………. 

 

21. V jakých oblastech jste nebyl/a podle Vašeho názoru dostatečně informována a 

zpětně byste informace uvítal/a? 

A) Převaz a péče o ránu 

B) Dechová rehabilitace 

C) Vstávání z lůžka 

D) Užívání léků 

E) Dodržování dietního a pitného režimu 

F) Prevence pádu 

G) Hodnocení bolesti 

 

22. Byli zapojeni do Vaší edukace i rodinný příslušníci? 

A) Ano 

B) Ne  

C) Neměl/a jste Vy nebo ono zájem o zapojení 

 

23. Co jste vnímal/a jako zásadní nedostatek při edukaci? 

A) Nedostatek pomůcek 

B) Nedostatek času zdravotníků 

C) Nedostatek tištěných přehledných informací 

D) Jiné:…………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

. 

 



 

58 

 

24. Byl/a jste informován/a o možnosti lázeňského pobytu a následné rehabilitaci? 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

25. Kdo Vám poskytoval podle Vašeho názoru informace během hospitalizace 

nejčastěji? 

A) Zdravotní sestra 

B) Lékař 

C) Fyzioterapeut 

D) Nikdo mi informace neposkytl 

E) Nerozuměl/a jsem tomu, co mi říkali 

F) Jiné:……………………………………………………………………………… 

 

26. Kdyby jste měl/a zhodnotit celkově spokojenost s komunikací a s poskytováním 

informací v průběhu Vaší hospitalizace ze strany zdravotnického personálu, jste: 

A) Velmi spokojeni 

B) Spíše spokojeni 

C) Spíše nespokojeni 

D) Velmi nespokojeni 

 

27. Věříte, že Vám prodělaná operace pomůže zapojit se zpět do běžného života? 

A) Ano 

B) Ne 

C) Nevím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 3 

 

 
 



 

 

Příloha č. 4 

 

 
 

 


